



FABRICIO DE MOURA SABINO

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

Direito Civil

Direito Constitucional

Direito Penal

Direito Processual Civil

Direito Processual Penal

Direito Público

Direito Administrativo

Direito Administrativo -
Licitações E Contratos

Direito Administrativo E Controle
De Políticas Públicas

Direito Administrativo E Gestão
Pública

IDIOMAS

INGLES

Compreensão



Escrita



Fala



Leitura



ÁREAS DE INTERESSE

APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO
PÚBLICA

APOIO ADMINISTRATIVO

SOBRE

Estágio voluntário na Defensoria Pública de Minas Gerais. Atuação como Advogado e consultor jurídico. Servidor Público Federal. Tem experiência na área de Direito, atuando principalmente com Direito Constitucional, Processual e Administrativo. Pós-graduado em Direito Público com ênfase em Gestão Pública, em Direito Administrativo e pós-graduado em Políticas Públicas e Combate à corrupção. Atualmente desempenha funções na Administração Pública, notadamente com gestão pública, análise técnica e jurídica em processos administrativos, celebração de Acordos de Cooperação, Termos de Execução Descentralizada.

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - DIREITO

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS DE MINAS
2008 - 2012 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL / FUNCAO COMISSIONADA DO DPRF - FCPRF

Polícia Rodoviária Federal
10/2016 - Atual

GESTÃO DE PROCESSOS **GESTÃO DE PESSOAS** **POLÍTICAS PÚBLICAS** **LICITAÇÕES E CONTRATOS** **DIREITO ADMINISTRATIVO** **CONTROLE INTERNO**

SOLDADO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
02/2009 - 04/2013

SEGURANÇA PÚBLICA

NAO CADASTRADO

Centro Universitário de Patos de Minas
00/2009 - 00/2009

ASSESSORAMENTO DE DIRIGENTES

ASSESSORIA JURÍDICA

DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

GESTÃO DE PROCESSOS

GESTÃO DE PROJETOS

SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍTICAS PÚBLICAS

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

CONTROLE INTERNO

LICITAÇÕES

CURSOS

PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO ADMINISTRATIVO

FAVENI-FACULDADE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
00/2020 - 00/0000
Concluído

PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO COM ÊNFASE EM GESTÃO PÚBLICA

FACULDADE DE DIREITO PROF. DAMÁSIO DE JESUS
00/2016 - 00/0000
Concluído

Pós-graduação em Políticas Públicas e combate à corrupção

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, UFLA, BRASIL.
02/2021 - Presente
Em andamento

EXTENSÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

FAVENI-FACULDADE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
00/2020 - 00/2020
Concluído

CONTATO

Telefone: 00061-983730573

email: fabricio.moura@prf.gov.br



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/fabricio-sabino-63926136>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 17/03/2023 às 10:48